РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.06.2024 № 17
х. Платово

О внесение изменений в приложение к распоряжению от 28.11.2023 №41 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2024 год»
В соответствии с постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения  от 19.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковалевского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения  от 25.09.2018 № 87 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ковалевского сельского поселения», постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.06.2024 № 17 «О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения №123 от 20.12.2018 г», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», -

         1. Внести изменения в приложение к распоряжению от 28.11.2022 №41 Утвердить  план реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2024 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Ковалевского  сельского поселения

Н.В.Изварин

Приложение

к распоряжению Администрации Ковалевского сельского поселения от 28.06.2024 № 17
План реализации муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Ковалевского сельского  поселения»
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству
Лёвина К.А.

Х
	Х
	763,7
	-
	582,2
	-
	181,5
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1

Газификация Ковалевского сельского поселения»
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.

	газификация населенных пунктов сельского поселения
	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.

Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Глава Администрации поселения

 Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	повышение удовлетво-
ренности населения Ковалевского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов
	2024
	144,1

	-
	-
	144,1
	-

	4
	Основное мероприятие 1.3.

Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Глава Администрации поселения

 Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.

	повышение уровня осведомленности населения по вопросам ЖКХ
	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 1.4.

Взносы «Ростовскому областному фонду содействия капитальному ремонту» на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Глава Администрации поселения

 Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов

	2024
	31,5
	-
	-
	-
	31,5
	-

	6
	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	588,1
	-
	582,2
	-
	5,9
	-

	7
	Контрольное событие подпрограммы 1
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Проведение сходов граждан для проведения информирования населения по вопросам коммунального хозяйства.
	2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Подпрограмма 2. «Мероприятия по благоустройству территории  Ковалевского сельского поселения»
	Глава Администрации поселения

Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Х
	Х
	1702,8
	-
	-
	-
	1702,8
	-

	9
	Основное мероприятие 2.1. Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов
	2024
	1416,7
	-
	-
	-
	1416,7
	-

	10
	Основное мероприятие 2.2. Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.

	повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения
	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Основное мероприятие 2.3. Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Повышение уровня благоустройства территории поселения
	2024
	276,1
	-
	-
	-
	276,1
	-

	12
	Основное мероприятие 2.4. Расходы по организации содержания мест захоронений
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Повышение уровня благоустройства территории поселения
	2024
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	13
	Основное мероприятие 2.5. Информирование населения по вопросам благоустройства
	Глава Администрации поселения

 Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Повышение уровня благоустройства территории поселения
	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Контрольное событие подпрограммы 2
	Глава Администрации поселения
Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Лёвина К.А.
	Оплата за электроэнергию уличного в соответствии с заключенными договорами. Проведение обследования территории поселения на выявление несанкционированных свалок. Проводится работа с населением по заключению договоров на вывоз мусора.

Сотрудниками администрации, учреждений культуры, школ приведены в порядок памятники, территории спортивных и детской площадок. Проведена работа по противоклещевой обработке мест общего пользования.

Проводится работа по выявлению мест произрастания сорной и карантинной растительности. На сходах граждан проводилось информирование населения по вопросам благоустройства территории поселения, содержания придворовых территорий в порядке.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	15
	Подпрограмма 3.

«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда на территории Ковалевского сельского поселения»
	Глава Администрации поселения

Изварин Н.В.
Специалист по земельным и имущественным отношениям Алифанова О.А.

	Х
	Х
	9645,1
	-
	9008,5
	-
	636,6
	-

	16
	Основное мероприятие 3.1.

«Обеспечение мероприятий по  переселению граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции».
	Глава поселения Изварин Н.В.
Специалист по земельным и имущественным отношениям Алифанова О.А.

	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу в благоустроенные жилые помещения
	2024
	9645,1
	-
	9008,5
	-
	636,6
	-

	17
	Основное мероприятие 3.2.

«Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу».
	Глава поселения Изварин Н.В.
Специалист по земельным и имущественным отношениям Алифанова О.А.

	Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу
	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Контрольное событие подпрограммы 3
	Глава поселения Изварин Н.В.
Специалист по земельным и имущественным отношениям Алифанова О.А.

	Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу в благоустроенные жилые помещения;

ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	19
	Итого по муниципальной программе
	Глава поселения Изварин Н.В.
Специалист по благоустройству Нескромная В.О. Специалист по земельным и имущественным отношениям Алифанова О.А.

	Х
	Х
	12111,6
	-
	9590,7
	-
	2520,9
	-